
 
 

 

 
 
Dipartimento di Studi  
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.494526   
Fax (+39) 0984.494503  
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

 
www.studiumanistici.unical.it 

 

Bando di selezione pubblica 
Bando di selezione pubblica, per colloquio, per il conferimento di n. 7 (sette) assegni per 
l’incentivazione delle attività di tutorato di cui all’art. 13 della legge 19 novembre 1990 n. 341, 
nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, previste nell’ambito dei 
corsi di studio del dipartimento di studi umanistici dell’Università della Calabria, con finanziamento 
a carico del “fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti” (fondo 
M.U.R.). 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
 

VISTA la legge 9/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento per l’Amministrazione e la Finanza e la Contabilità; 
VISTA la Legge 30 dicembre del 2010, n. 240; 
VISTO il Decreto Legislativo del 9/07/2003, n. 215, “Attuazione della Direttiva 

2000/43/CE, per la parità di trattamento tra le persone indipendentemente dalla 
razza e dall’origine etnica”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 08/10/2007, n. 3, “Attuazione della direttiva 2003/19/CE 
relativa allo status di cittadini di Paesi terzi soggiornanti di lungo periodo”; 

VISTA la Legge del 6/11/2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 
dell’Università della Calabria; 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 
62/2013;  

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D. R. n. 
2653 del 23/12/2014; 

VISTO l’art. 13 della Legge del 19/1171990 n. 341 che ha istituito il servizio di tutorato 
allo scopo di orientare ed assistere gli studenti nel loro percorso formativo; 

VISTO l’art.1 comma 1, lett. b) della Legge 170/2003, che ha previsto l’assegnazione agli 
studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea specialistica (magistrale), 
delle scuole di specializzazione per le professioni forensi, delle scuole di 
specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria e ai corsi di dottorato di 
ricerca, di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'articolo 13 
della legge dell’19/11/1990, n. 341, nonché per le attività didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero; 

VISTO il decreto-legge del 9/05/2003 n. 105, convertito dalla Legge dell’11/07/2003 n. 
170; 

VISTO il D. M. del 29 dicembre 2014 n. 976; 



 
 

 

 
 
Dipartimento di Studi  
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.494526   
Fax (+39) 0984.494503  
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

 
www.studiumanistici.unical.it 

 

CONSIDERATE  le specifiche esigenze dei singoli Corsi di Studio del Dipartimento di Studi 
Umanistici dell’Università della Calabria; 

CONSIDERATO  che, nell’ambito del Fondo Giovani 2023 – Tutorato e attività didattiche 
integrative, il Dipartimento di Studi Umanistici è risultato assegnatario della quota 
di € 24.455,16 (ventiquattromilaquattrocentocinquantacinque/16). 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria, per l’importo complessivo pari a € 24.455,16 
(ventiquattromilaquattrocentocinquantacinque/16) sul progetto 
2023_TUTORATO_FONDO_GIOVANI_2023-UA.00.DIRGEN.DIDATTICA.ORITINERE 
(Orientamento in itinere) – Voce COAN CA.04.02.01.10.01 - Contratti con tutor - 
Vincolo di budget n. 1844 del 04/12/2024 

CONSIDERATA la necessità di avviare il procedimento succitato, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Indizione selezione pubblica 

Per quanto esposto in premessa, è indetta una procedura di selezione pubblica, per colloquio, per 
il conferimento di n. 7 (sette) assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, previste nell’ambito dei Corsi di Studio 
del Dipartimento di Studi Umanistici, con finanziamento a carico del “Fondo per il sostegno dei 
giovani e per favorire la mobilità degli studenti” (D.M. 989/2019 - Fondo M.I.U.R.). 
Per ciascun contratto sarà corrisposto l’importo forfettario di € 3.493,59 
(tremilaquattrocentonovantatrè/59) al lordo degli oneri a carico dell’Amministrazione e del/la 
percipiente). La liquidazione dell’assegno avverrà in due soluzioni, la prima a metà periodo e la 
seconda al termine dell’incarico, in seguito di verifica di regolare esecuzione dell’incarico stesso. In 
ogni caso, la misura del corrispettivo sarà rapportata al periodo di effettivo servizio. 
L’affidamento dell’incarico non comporterà alcun vincolo di subordinazione nei confronti del 
committente, né costituirà titolo alcuno per eventuali assunzioni in ruolo presso questa Università. 

 
Art. 2 

Oggetto e modalità di svolgimento dell’attività 
I servizi ai quali il tutor dovrà collaborare riguarderanno:  
 

● attività di orientamento, accoglienza e tutoraggio presso i Corsi di Studio. 
 

Il tutor è tenuto a svolgere la sua attività esclusivamente presso la sede assegnata secondo le 
modalità concordate con il responsabile della struttura, tenuto conto degli impegni didattici dello 
stesso studente.  
Il tutor deve garantire la sua presenza per cinque mezze giornate a settimana, stabilite d’intesa con 
il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici.  
La collaborazione avrà inizio presumibilmente dal 17 febbraio 2025 e terminerà non oltre il 30 
novembre 2025 per un numero di ore pari a 150. 
Il tutor è tenuto a compilare un timesheet relativo alle attività svolte presso il Dipartimento. 



 
 

 

 
 
Dipartimento di Studi  
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.494526   
Fax (+39) 0984.494503  
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

 
www.studiumanistici.unical.it 

 

In caso di inadempienza nello svolgimento delle mansioni richieste dal proprio ruolo, il tutor potrà 
essere dichiarato decaduto dall’incarico. 

 
Art. 3 

Requisiti per l’ammissione alla selezione 
Le/Gli aspiranti alla selezione saranno selezionate/i tra gli iscritti ad uno dei Corsi di Studio afferenti 
al Dipartimento di Studi Umanistici al momento della domanda e che rimangano tali durante tutto 
il periodo di tutorato.  
Pertanto, potranno presentare domanda i seguenti soggetti: 
 

• a) studentesse e studenti iscritte/i per l’A.A. 2024/2025 nella posizione “in corso” al I o al II 
anno di uno dei corsi di laurea magistrale biennali afferenti al Dipartimento di Studi 
Umanistici  

 
Possono, inoltre, partecipare alla selezione, a pena di esclusione, solo le candidate e i candidati che, 
alla data di scadenza del Bando, siano in possesso dei seguenti requisiti: 
 
a) essere cittadine/i italiane/i, ovvero di uno degli Stati membri dell’Unione Europea o 
extracomunitari in possesso dei requisiti necessari per la stipula dei contratti; 
b)   godere dei diritti civili e politici; 
c)  non aver riportato condanne penali e non essere destinatari di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale; 
d)   essere a conoscenza di non essere sottoposti a procedimenti penali; 
e)   avere l’idoneità fisica necessaria a svolgere l’attività prevista; 
 
Non possono accedere agli impieghi coloro che siano esclusi dall’elettorato politico attivo e coloro 
che siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione per 
persistente insufficiente rendimento, ovvero siano stati dichiarati decaduti da un impiego statale, 
ai sensi dell’art. 127, primo comma, lettera d), del testo unico delle disposizioni concernenti lo 
Statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 
gennaio l957, n 3.  
I requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura di cui all’art. 1 debbono essere posseduti 
alla data di scadenza del termine stabilito nel presente bando per la presentazione della domanda 
di ammissione.  
Le/I candidate/i sono ammesse/i alla selezione con riserva.  
L’Amministrazione può disporre, in ogni momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 
candidati dalla procedura selettiva per difetto dei requisiti prescritti.  
L’Amministrazione garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e 
il trattamento sul lavoro, ai sensi dell’art. 1 del decreto legislativo n. 165/2001. 
 

Art. 4 
Domanda e termine di presentazione 



 
 

 

 
 
Dipartimento di Studi  
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.494526   
Fax (+39) 0984.494503  
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

 
www.studiumanistici.unical.it 

 

La domanda di ammissione al concorso, redatta in base al modulo allegato (Allegato 1), unitamente 
agli altri documenti necessari per partecipare alla selezione, dovrà essere presentata entro le ore 
12:00 del 05/02/2025 (termine perentorio) secondo le seguenti modalità: 

● a mano presso la Direzione del Dipartimento di Studi Umanistici - Università della Calabria, 
Via P. Bucci cubo 28/B –– 87036 Arcavacata di Rende (CS), II piano, dal lunedì al venerdì dalle 
09.00 alle 13.00; 

● tramite casella di Posta Elettronica Certificata personale al seguente indirizzo PEC 
dipartimento.studiumanistici@pec.unical.it. 

 
La data di ricezione delle domande sarà stabilita e comprovata dal timbro a data dell’ufficio 
accettante dell’Università della Calabria. In caso di presentazione della domanda tramite PEC 
saranno considerati validi i documenti in formato PDF.  
La domanda e gli allegati fatti pervenire a mezzo PEC dovranno essere in formato non modificabile 
e non dovranno contenere codici per aprire i file. 
L’invio della domanda tramite PEC dovrà essere effettuato esclusivamente da altra P E C.  Non sarà 
ritenuta valida la domanda trasmessa da un indirizzo di posta elettronica non certificata. Si invita, 
altresì, ad allegare al messaggio di posta certificata la domanda di partecipazione, unitamente agli 
altri documenti necessari per partecipare alla selezione, in formato PDF, e avendo cura di farne 
un’unica scansione, in modo tale da allegare un unico file all’email. 
La/Il candidata/o che trasmette la domanda tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) non dovrà 
provvedere al successivo inoltro della domanda cartacea. 
Sul plico di trasmissione della domanda o nell’oggetto in caso di invio via PEC dovranno essere 
chiaramente indicati: 
 

⮚ Selezione pubblica per il conferimento di un incarico di cui al D.D. n. ...... del .........” 
(indicare numero e data del decreto del bando)  

⮚ Cognome, Nome, indirizzo del partecipante alla procedura selettiva (Mittente). 
 

Nella domanda di ammissione, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, le/i candidate/i dovranno dichiarare 
sotto la propria responsabilità: 
1) il proprio cognome e nome (scritti in carattere stampatello se la domanda non sia dattiloscritta); 
2) la data e il luogo di nascita; 
3) il codice fiscale (i cittadini stranieri, qualora vincitori della selezione, dovranno produrre, prima 
della stipula del contratto, il codice fiscale italiano); 
4) di essere in possesso della cittadinanza italiana o della cittadinanza di uno Stato membro 
dell’Unione Europea; 
5) il comune nelle cui liste elettorali risultano iscritti, ovvero i motivi della mancata iscrizione o della 
cancellazione dalle liste medesime; 
6) di non avere riportato condanne penali (in caso contrario indicare le eventuali condanne penali 
riportate, anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale) e di non 
avere procedimenti penali pendenti, dei quali, eventualmente, deve essere specificata la natura; 
7) il possesso di uno dei requisiti previsti dall’art. 3 del presente bando; 

mailto:dipartimento.studiumanistici@pec.unical.it


 
 

 

 
 
Dipartimento di Studi  
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.494526   
Fax (+39) 0984.494503  
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

 
www.studiumanistici.unical.it 

 

9) di non essere stati destituiti o dispensati all’impiego presso una pubblica amministrazione per 
persistente insufficiente rendimento, né dichiarati decaduti da un impiego statale, ai sensi dell’art. 
127, primo comma, lettera d), del testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli 
impiegati civili dello Stato, approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10/01/1957, n. 3. 
Le/I candidate/i cittadine/i degli Stati membri dell’Unione europea dovranno dichiarare, altresì, di 
godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza, ovvero i motivi 
del mancato godimento, e di avere un’adeguata conoscenza della lingua italiana. 
Dalla domanda deve risultare il domicilio dell’aspirante ai fini di ogni eventuale comunicazione, 
nonché un recapito telefonico. 
La/Il candidata/o si impegna a segnalare tempestivamente le variazioni del domicilio che dovessero 
intervenire successivamente. 
Le/I candidate/i in situazione di handicap, ai sensi della Legge 104/1992, dovranno fare esplicita 
richiesta di ausili necessari alle proprie esigenze, nonché di eventuali tempi aggiuntivi per poter 
sostenere le prove di esame previste dal presente bando. 
La sottoscrizione della domanda di partecipazione, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, non è soggetta 
ad autenticazione. 
Le interessate e gli interessati dovranno dichiarare, altresì, di non essere dipendenti di università 
italiane. 
La domanda dovrà contenere in modo esplicito tutte le dichiarazioni di cui sopra; l’omissione di una 
sola di esse, se non sanabile, determinerà l’invalidità della domanda stessa con l’esclusione 
dell’aspirante dalla selezione. 
 

Art. 5 
Commissione giudicatrice 

La Commissione giudicatrice è nominata dal Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici, nel 
rispetto delle vigenti disposizioni in materia, alla scadenza del bando. La Commissione giudicatrice 
eseguirà tutte le operazioni necessarie per l’espletamento della selezione, al termine della quale 
redigerà una graduatoria di merito. 

 
Art. 6 

Modalità e criteri di valutazione del colloquio 
La selezione verrà effettuata dalla Commissione esaminatrice di cui all'art. 5, che provvederà alla 
valutazione delle candidate e dei candidati mediante un colloquio che verterà sui temi e sulle 
discipline del percorso formativo dei candidati medesimi, sulla conoscenza dell’offerta formativa 
dei Corsi di Studio erogati dal Dipartimento di Studi Umanistici e sui servizi di tutorato e attività di 
orientamento offerti dall’Università della Calabria. Il punteggio complessivo è espresso in 
trentesimi. 
L’incarico è affidato al/la candidato/a che ottiene il punteggio più alto. A parità di merito tra due o 
più candidati/e, costituisce titolo preferenziale, al fine della stesura della graduatoria di merito, la 
più giovane età (ex Legge 127/1997, art. 3 comma 7, modificato con Legge 191/1998, art. 2 comma 
9).  
In caso di rinuncia del/la vincitore/vincitrice, l’incarico sarà affidato scorrendo la graduatoria di 
merito. 



 
 

 

 
 
Dipartimento di Studi  
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.494526   
Fax (+39) 0984.494503  
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

 
www.studiumanistici.unical.it 

 

L’Università si riserva il diritto in ogni tempo di verificare la veridicità della documentazione 
prodotta. 

 
Art. 7 

Diario e svolgimento della prova di esame 
Le/I candidate/i alla procedura selettiva sono tutte/i ammesse/i con riserva alla prova orale.  
Il colloquio avrà luogo in data 10 febbraio 2025, alle ore 09:30 presso l’aula Filol. 5 Cubo 28/b 
secondo piano, Dipartimento di Studi Umanistici.  
Saranno esclusi dalla prova le/i candidate/i non in grado di esibire alcuno dei suddetti documenti 
riconoscimento.  
La commissione comunicherà alle/i candidate/i il link di collegamento prima del colloquio mediante 
pubblicazione di un avviso su sito web dell’Ateneo PAT - Amministrazione Trasparente 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/  
La mancata presentazione alla prova comporterà l’esclusione dalla procedura di selezione. 
Il risultato della procedura di selezione sarà reso noto mediante pubblicazione sito web dell’Ateneo 
PAT -Amministrazione Trasparente, al seguente indirizzo: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/ 
  

Art.8 
Formulazione ed approvazione della graduatoria di merito 

La Commissione giudicatrice formula la graduatoria di merito delle candidate e dei candidati 
secondo l’ordine dei punti conseguito nella prova d’esame da ciascun candidato. 
È dichiarato vincitore/vincitrice il/la candidato/a utilmente collocato/a nella graduatoria di merito, 
sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione. 
La graduatoria di merito verrà resa pubblica mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo PAT -
Amministrazione Trasparente, al seguente indirizzo: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/ 

Il Dipartimento di Studi Umanistici si riserva di utilizzare la graduatoria di merito mediante relativo 
scorrimento, in caso di rinuncia del/la vincitore/vincitrice o di risoluzione anticipata in ogni modo 
determinatasi. 
Ai sensi della normativa vigente, a parità di merito avrà la precedenza la/il candidata/o più giovane 
di età. 
Gli atti relativi alla selezione e la graduatoria di merito sono approvati dal Direttore del Dipartimento 
di Studi Umanistici con proprio Decreto. 
Avverso la decisione del Dipartimento è ammesso il ricorso gerarchico al Magnifico Rettore entro 7 
giorni dalla data di pubblicazione degli atti sul sito del Dipartimento. 
Le/I candidate/i vincitori/vincitrici dovranno partecipare a un breve corso di preparazione. L’assenza 
a tale corso renderà nullo il contratto. 
Lo/a studente/ssa che, presente nella graduatoria di merito, abbia conseguito la laurea, ovvero 
la consegua durante il periodo di validità della graduatoria medesima, conserva il diritto di 
svolgere la collaborazione. 
 

Art. 9 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/


 
 

 

 
 
Dipartimento di Studi  
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.494526   
Fax (+39) 0984.494503  
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

 
www.studiumanistici.unical.it 

 

Conferimento dell’incarico 
La/Il candidata/o dichiarata/o Vincitrice/vincitore sarà invitata/o a stipulare un contratto di 
prestazione d’opera di diritto privato con il quale sarà obbligato a fornire l’attività di cui al presente 
bando. Il contratto verrà stipulato con il Direttore del Dipartimento e non darà luogo a diritti in 
ordine all’accesso nei ruoli di questa Università. Il contratto si risolve automaticamente per 
inadempimento degli obblighi da esso derivanti.  
I collaboratori dovranno provvedere all’iscrizione alla gestione separata INPS (Legge 170/2003, art. 
1, comma 3) entro 30 giorni dalla data di inizio dell’attività. I collaboratori già iscritti alla gestione 
separata INPS possono produrre copia dell’attestazione rilasciata dall’Ente nella quale risulti 
l’iscrizione. 

 
Art. 10 

Trattamento dei dati personali 
I dati forniti dalle/i candidate/i saranno trattati dall’Università della Calabria nel rispetto della 
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali (Regolamento UE 2016/679, RGPD) e 
per le finalità di gestione della selezione. 
Il trattamento dei dati personali, per il/la vincitore/vincitrice della selezione, proseguirà anche 
successivamente per le finalità inerenti alle attività contrattuali. Il conferimento di tali dati è 
obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l’esclusione dalla selezione. 
Le informazioni fornite potranno essere comunicate unicamente alle amministrazioni pubbliche 
direttamente interessate alla posizione universitaria dei candidati o allo svolgimento della selezione. 
Le/Gli interessate/i hanno diritto di: chiedere al Titolare, ai sensi degli artt. 15, 16, 17, 18, 19 e 21 
del RGPD, l’accesso ai propri dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione 
del trattamento che lo riguardano o di opporsi, per motivi legittimi, al loro trattamento. La 
cancellazione non è consentita per i dati contenuti negli atti che devono obbligatoriamente essere 
conservati dall’Università. Tali diritti sono esercitabili scrivendo al Titolare del trattamento, al 
competente Referente per la protezione dei dati o al Responsabile della protezione dei dati. A 
integrazione del presente bando si rinvia all’informativa per il trattamento dei dati personali, ai sensi 
dell’art. 13 del RGPD, presente sul portale d’Ateneo, sezione Privacy. 

 
Art. 11 

Responsabile del procedimento 
Ai sensi di quanto disposto dalla legge 241/90 art. 5, il responsabile del procedimento della presente 
procedura di selezione è la dott.ssa Federica Vercillo - Direzione del Dipartimento di Studi 
Umanistici, cubo 28/B, II piano – tel. 0984/494564 e-mail: federica.vercillo@unical.it 
 

Art. 12 
Pubblicità 

Il presente bando sarà reso pubblico mediante:  
● pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/  
● pubblicazione sul sito web di Ateneo, alla pagina: 

 https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/  



 
 

 

 
 
Dipartimento di Studi  
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.494526   
Fax (+39) 0984.494503  
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

 
www.studiumanistici.unical.it 

 

Su tali siti internet saranno rese note, mediante pubblicazione, tutte le comunicazioni inerenti alla 
procedura di valutazione comparativa di cui al bando in oggetto. 
 

Art. 13 
Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente bando, valgono, in quanto applicabili, le 
disposizioni previste dalla normativa citata nelle premesse del presente provvedimento, nonché le 
leggi e i regolamenti vigenti in materia. 

 
Il Direttore del Dipartimento 
(prof. Raffaele Perrelli) 
 
 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2025-01-20T15:13:58+0100
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




